w Krakowie, choć nie był fi rmowany
przez żadne stowarzyszenie kobiece lub inne, w przeciwieństwie do zjazdu lub kongre-
su z 1907 r., zorganizowanego przez Polskie Stowarzyszenie Równouprawnienia Kobiet4.
Było to możliwe dzięki liberalizacji życia społecznego i prawom nadanym stowarzysze-
niom i związkom społecznym w wyniku rewolucji 1905 r. – Manifestowi październikowe-
mu z 17/30 października 1905 r. i tymczasowym przepisom o stowarzyszeniach i związ-
kach z 4/17 marca 1906 r., które pozwoliły na legalizację wielu tajnych dotąd organizacji
społecznych, naukowych i oświatowych. Przypomnienie tych faktów byłoby o tyle ważne,
że pokazałoby, iż ruch organizacyjny polskich emancypantek zaczął się o wiele wcześniej
i dawne wojowniczki miały już prawo być, jak pisze autorka, „zmęczone” (s.